ICÂMARA MUNICIPAL UE MACEI d]
l PROTOCOLO N° __ |

lú MÊS. 0? ANO 19

inatCTra

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIO

Gabinete do Vereador Lobão

INDICAÇÃO N°

“SUGERE AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL Â
REVITALIZAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO DR.
MORGAN FALCÃO DUARTE, JATIÚCA”.

' Olo
í?̂ Rs.: 00 ?
%,/2019

O „

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MACEIÓ/AL.

O Vereador abaixo assinado, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento
Interno da Casa (art. 176, I do Regimento Interno da Câmara Municipal de Maceió),
vem, mui respeitosamente, até Vossa Excelência, SUGERIR, depois de ouvido o
plenário e dispensada às formalidades regimentais, que seja enviado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Maceió/AL, RUI SOARES
PALMEIRA, para que seja providenciada A REVITALIZAÇÃO DO ESPAÇO
PÚBLICO DR. MORGAN FALCÃO DUARTE, SITUADO ENTRE AS
AVENIDAS ENG. LUIZ RAMALHO DE CASTRO E CARLOS DA SILVA
NOGUEIRA, ENTRE O STELLA MARIS E O CONJUNTO PRATAGY, NO
BAIRRO DA JATIÚCA.

JUSTIFICATIVA

O Espaço citado é uma referência para os moradores e comerciantes locais.

Com o passar do tempo o local foi se deteriorando, inclusive servindo para
descarte de lixo, necessitando urgentemente de revitalização; para recuperar uma área
importante do bairro da Jatiúca.

Assim, peço ao Poder Executivo Municipal que viabjilize o encaminhamento de
tal solicitação. Diante do exposto, solicito aos nobres paresj a aprovação do requerido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maceió, em 28 de fevereiro de 2019.

r
IVALDOÚUIZ DA SILVA (LOBÃO)Vereadoi

Baixado Em: 24/04/2025

rm
.. I

S». ■>

Baixado Em: 24/04/2025

CÂMARA
Municipal de Maceió

r r\ a A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Patrimônio
DTI - Diretoria de Tecnologia da Informação

Sistema Unificado de Protocolo
Processo N° 00100.032427/2019
Local origem: 01C0 - GP

Ofício GP n° 145/2019

Setor origem: 0215 - PROTOCOLO SETORIAL - GP
Interessado: CAMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

01/04/2019 12:29:12
4595 - OFICIO
OF N° 145/2019 - ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO 2019
DO VEREADOR LOBÃO.

Ao Excelentíssimo Data:
Natureza:Rui Palmeira Soares Assunto:

Prefeito de Maceió

Assunto: ENCAMINHAMENTO DE INDICAÇÃO n° /2019 DO VEREADOR LOBÃO.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia da INDICAÇÃO N°

/2019 de autoria do VEREADOR LOBÃO, protocolado nesta casa sob n° 607/2019, cujo teor

segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com o

vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada consideração.

Atenciosamente,

Maceió (AL) 01 de Abril de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - ::one:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gcv.br.

Baixado Em: 24/04/2025